600

X
SD.
Min
Max
t-ratio

df (Degree of Freedom)
§S Sum of Square

MS Mean Square
F F



630
600
11
6
1 212
2. 388
600
2 3 64.67
6
12
7
1 15 112
216 W 392
3 18 36

600

120 9

35.33
64.67

100.00

35.33

28.67
65.33
6.00

100.00

73



18

13

62

65

16

17

372
11
66
42

600

19

62.00
18.50
11.00
1.00
150

100.00

74



14

15

10

1
2. 2.01-3.00
3 301

10

2.00

176
212
212

600

13
365
162

600

75

29.34
35.33
35.33
100.00

12.16
60.84
27.00
100.00

10



il

2.00
2.01-3.00
301

*

212
388

172
392
36

372
11
66
42

176
212
212

13
365
162

(SJX)

221.269
224.345

226.994
224,571
226.444

225.682
221973
212.969
231,785

220125
229.481
225.636

223.753
226.332
223.963

SD.

24.297
16.265

20.136
18.379
21310

16.866
21.166
22.238
18.362

18.669
20424
18.333

24.379
19,655
16.552

6



1

29481 ( = 20.424)
225,636 (SD. = 1833))
220,125 (S.D. = 18,669)

227269 (.. = 24.297)
224,345 (SD = 16.285)

15 226,994 (S.D. = 20.136)
18 226,444 (SD. = 27.370)
16 17 24571 (SD. =
18379)
201 300

226,332 (S.D. = 10,655)

301 223963 (SD. = 16552)
200 223,753 (S.D. = 24.379)

231785 (SD. = 18.362)
21937 (SD. =
21.166)
212.969 (SD. = 22.239)



12 !
SS df MS F
(B) 8439.911 2 4219.955 11.455*
() 219933.208 597 368.397
(T) 228373118 599
*p<0.01
F= 1145 0.01
2
Scheffe 2
13 I
220.1250
229.4811 9.3561*
225.6368 5.5118*
14
df t P
221.2689 316.886 1570 0.117

224.3459



t-test t= 15 df = 316.886

15
SS df MS
(B) 745.235 2 372.618 0977
() 2271627.883 597 381.286
(T) 228373118 599
(One Way ANOVA) F= 0977
0.05
16«
SS df MS
(B) 848.891 2 424 446 1114
() 221524227 597 381.113
(T) 228373.118 599

F=1114



17

()
(T)
*P< 0L
F = 10548

Schefte

18

15121730 4
213251.389
228313118

0.01

2256628
2219730
212.9697
2317857

-12.7131 *

5%
599

df MS

3780.432
358.406

18

-15.0033 *

F
10.548 **

-18.8160 *



81

(Multiple Regression)
8
(GRADE) (AGE) (MALE)
(DEMOQ) A (PROTECT2)
2 (DEPRQ) (SCI)
(LANGQ) 19
19
B Std Error Beta t
(Intercept) 235.682 15,041 15.669**
MALE 4.086 L7471 0.102 2.338*
DEMO 10.122 2428 0.257 4.169**
PROTECT2 10.783 2.839 0.219 3.798**
DEPRO 11722 3.747 0.157 3.128**
SCl -4.540 2.046 -0.108 -2.200*
LANGQ 5,020 2,031 0.126 2AT2*
GRADE 0.422 1559 0.012 0.211
AGE -1.391 0.887 -0.067 -1.568
R2=0.083, *(p<0.05) ,**(p<0.01)
19 8

' 8.3 !



82

(MALE) (DEMO)

(PROTECT?) 2
(DEPRO) (SC) (LANGQ)
005 4086
0.05
2
00L
10.122, 10.783 11.722
2
001
005
450 500
005

EQ= 0.102MALE + 0.25/DEMO+ 0.219PROTEST2 + 0.157DEPRO- 0.1083C1+ 0.126LANGQ
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